
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900 75Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2015

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 01062015/02 - 
TIPO: Menor Preço.   OBJETO: Aquisição de carne bovina e 
frango congelado para uso do Hospital Municipal e Secretaria 
Municipal de Saúde de Curionópolis - Pará. DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 19 de junho de 2015. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL - Prefeitura - Av. Minas 
Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 
12:00 hs - OS INTERESSADOS DEVERÃO TRAZER PEN - DRIVE - 
Curionópolis, 01 de junho de 2015 .

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 01062015/03 - 
TIPO: Menor Desconto. OBJETO: Contratação de Empresa para 
fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais para atender a 
Prefeitura Municipal de Curionópolis - Pará, Secretarias e Fundos.  
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 19 de junho de 2015. HORA: 
15:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL - 
Prefeitura - Av. Minas Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a 
sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - OS INTERESSADOS DEVERÃO 
TRAZER PEN - DRIVE - Curionópolis, 01 de junho de 2015 .

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira.

Protocolo 836040

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do D.O.E do Pará, do dia 06/08/2014, caderno 5 
de 5. No aviso de publicação do extrato de contrato - Tomada 
de Preços 001/2014 PMGP. Onde se lê: Ecosite Transporte e 
Agropecuária Me. Leia-se: P V N T Empreendimentos LTDA ( 
Construtora Pavinorte).

Protocolo 836294

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015-SEMS

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
005/2015-SEMS, Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Goianésia do Pará/PA, por um período de 12 (doze) meses, tendo 
como critério de julgamento Menor Preço por lote as empresas: 
A.P.S. Pereira - EPP - cnpj: 17.220.673/0001-50 lotes 01 valor 
(R$ 102.049,08), lote 02 valor (R$ 16.482,00), lote 06 valor (R$ 
(R$ 10.014,96), lote 07 valor (R$ 43.155,20); Raimunda Ribeiro 
Pinto Empreendimentos EPP - cnpj: 19.778.183/0001-07 lote 03 
(R$ 76.964,40), lote 08 (r$ 15.088,80); Galeria 31 Comércio e 
Serviços LTDA CNPJ 10.213.092/0001-41 lote 05 (r$ 25.471,20) 
lote 09 (R$ 83.598,00 ); lote 04-DESERTO, totalizando R$ 
372.823,64 (Trezentos e setenta e dois mil oitocentos e vinte e 
três reais e sessenta e quatro centavos). Goianesia do Pará, 03 
de Junho de 2015.

 Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira

Protocolo 836297

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ipixuna do 
Pará/Pa, torna público, a ANULAÇÃO da Tomada de Preços nº 
2/2015-260501 tipo menor preço global, para Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para execução 
das Obras de Reforma e Ampliação do prédio da Prefeitura 
municipal, com base no Art. 49 da Lei nº 8.666/93. 

Salvador Chamon Sobrinho 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
180601. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Materiais de consumo para manutenção de Centrais de ar split, 
condicionadores de ar, geladeiras e freezers, pertencentes à 
Prefeitura Municipal e as demais Secretarias que compõem 
a esfera administrativa municipal. Abertura: dia 18/06/2015 
às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino 
Kubitscheck s/nº. O edital estará disponível no endereço acima, 
de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino S. Neto
 Pregoeiro.

Protocolo 836329

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
COMUNICADO

A prefeitura Municipal de Mãe do Rio sediada no 
complexo administrativo 998, Bairro: Santo Antônio, 
CNPJ:05.363.023/0001-84 , torna público que requereu 
junto a Sema- PA o licenciamento prévio e de Instalação 
sob o nº 2015/0000012490. Mãe do Rio-Pa, 03 de junho de 
2015. Marcio de Paulo Dias - Sec. Munic. De Meio Ambiente e 
Urbanismo.

Protocolo 836438

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE REPUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 026/2015-CEL/SEMED/PMM. Tipo Menor Preço 
por Item/Lote. Data do Certame: 19/06/2015 às 09h00 
(horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços para 
Eventual Fornecimento de Material de Expediente para o 
Projovem Urbano e Rural em Atendimento às necessidades 
dos alunos contemplados pelo Programa Projovem. Integra 
do edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br.  UASG: 925213. Informações: sala da CEL/SEMED, 
sito à Secretaria Municipal de Educação, Av. Hiléia, 
S/N, Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá, CEP 
68502-100. Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 
12h00min ou das 14h00min às 16h00min e pelo e-mail: 
licitacaosemed@maraba.pa.gov.br. 

Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro da CEL/SEMED.

Protocolo 836341

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 049/2015-SEVOP/PMM. Concorrência (SRP) nº 
028/2014/CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
095/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para a para execução dos serviços de implantação de 
rede de drenagem pluvial e serviços complementares, incluindo 
o fornecimento do material e da mão-de-obra na Avenida 
Itacaiunas Entre a Rua Pará e Avenida Paraíso no Núcleo: Cidade 
Nova Marabá - Bairro: Liberdade - Zona Urbana do Município. 
Recurso: Próprio da Prefeitura Municipal de Marabá (PMM) alocado 
no seguinte código orçamentário: 14.1417.15.451.0023.1.019. 
Obras de Infra Estrutura e Expansão na Zona Urbana; Elemento 
de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações. Cont./
Empresa: Santa Cruz - Comercio e Serviços Ltda-EPP CNPJ 
03.624.050/0001-38. Valor: R$ 10.889,78 (dez mil oitocentos 
e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos). Assinatura: 
03/06/2015. Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos 
créditos orçamentário do corrente ano, ou seja, válido até 
31/12/2015. João Salame Neto - Prefeito de Marabá

Protocolo 836372

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACANÃ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015  
PP SRP. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Armarinho para atender as Secretarias e Fundos do 
Município de Maracanã/Pa. Abertura 18/06/2015 às 10:00 h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 PP SRP. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material esportivo para 
atender a Prefeitura Municipal. Abertura: 19/06/2015 às 10:00 h
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 PP SRP. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de 
expediente, didático e paradidático para atender a prefeitura 
Municipal e fundos do Município de Maracanã/Pa. Abertura: 
19/06/2015 às 16:00 h. Editais poderão ser retirados de segunda 
a quinta das 08:00 às 13:00 na sala de Licitação localizado na 
Avenida Magalhães Barata, 676 - centro - Maracanã/Pa.

 Raimunda da Costa Araújo 
 Prefeita.

 
Protocolo 836352

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
DECRETO N° 446/2015/1

“Autoriza a realização de sessão pública para recebimento de 
propostas, referente ao Pregão Presencial n° 019/2015, no dia 
04.06.2015, e dá outras providências”. O Prefeito do Município 
de Nova Ipixuna, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;  
Considerando os princípios que regem a administração pública 
(CF/88, art. 37, caput); Considerando a necessidade de realização 
de procedimento licitatório (CF, art. 37, XXI) para as compras 
públicas, regulamentadas pela Lei n° 8.666/2006; Considerando a 
possibilidade de realização de certame, na modalidade de pregão, 
formado presencial, para aquisição de bens e serviços comuns 
(Lei n° 10.520/2002, art. 1°), que fi xa prazo para apresentação 
de propostas de 08 (oito) dias contados da publicação do aviso 
(art. 4°, V); Considerando que foi autorizada a realização do 
Pregão Presencial n° 019/2015 (Procedimento Licitatório n° 
2015.01.19-05; Processo Administrativo n° 047.2015.09-02), 
diante da necessidade da locação de aparelhagem de som pra os 
festejos do “ARRAIAL IPIXUNENSE”, nos dias 12 a 28 de junho 
de 2015, evento este constante do calendário cultural de Nova 
Ipixuna; Considerando que, por equívoco do Pregoeiro e da 
equipe de apoio, a sessão pública para recebimento de propostas 
foi designada para o dia 04.06.2015, sem observância de que se 
tratava de feriado nacional, tendo sido publicados os avisos de 
licitação do Diário Ofi cial dos Municípios/FAMEP em 25.05.2015; 
Diário Ofi cial do Estado em 25.05.2015; e no Diário Ofi cial da 
União em 25.05.2015, respeitando o prazo mínimo de oito dias;  
Considerando que não houve impugnação do edital, tendo sido 
entregue cópias de minutas para dois fornecedores cadastrados 
(fl s. 64/65); Considerando que o adiamento da sessão pública 
causará prejuízo irreparável para a Administração Pública, face 
à proximidade da data de realização do evento; Considerando a 
supremacia do interesse público; Decreta: Art. 1º. Fica autorizada 
a realização de sessão pública para recebimento de propostas, 
referente ao Pregão n° 019/2015, no dia 04 de junho de 2015, 
às 9:00 horas, conforme previsto no edital. Art. 2°. O pregoeiro 
e a equipe de apoio deverão dar ampla publicidade à realização 
da sessão na data fi xada no edital, na forma descrita neste 
regulamento: I - Publique-se o presente decreto no DOM/FAMEP; 
DOE e DOU; II - Comunique-se, mediante ofício, à Câmara dos 
Vereadores, à Associação Comercial e Industrial de Nova Ipixuna - 
ACINI e aos fornecedores constantes do Cadastro de Fornecedores 
Municipais; III - Afi xe-se no Mural da Prefeitura Municipal e da 
Sala do Empreendedor aviso da realização do certame na data 
designada; IV - No dia da sessão pública, deixem abertas as portas 
da Prefeitura Municipal, para garantia de controle social; Art. 2°. 
Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal de 
Nova Ipixuna, 01 de junho de 2015. 

Sebastião Damascena Santos 
 Prefeito de Nova Ipixuna.

Protocolo 836284


